
Z3

Z3

Z3

Z5
Z3

Z3

Z5

Z5

Z3

Z3

Z3

Z7

Z3

Z6

Z4

Z3

Z4

Z5

Z5

Z3

Z3

Z3

Z5

Z3

Z3

Z3

Z6

Z3

Z3

Z5

Z5

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z3

Z6

Z3 / Z7

Z5

Z2

Z3

Z6

Z6

Z6

Z6

ZD1 / ZD2

ZD1

ZD1

ZD1 / ZD2

ZD2

ZD1

ZD1

ZH2

ZH3-R

ZH1

ZH3-R

ZH1

ZH3-R

ZH3-R

ZH3-R

ZH3-R

ZH3-R

ZH2

ZH1 / ZH2

ZU9

ZU8

ZU7

ZU8

ZU7

ZU8

ZU2 / ZU6

ZU4

ZU8

ZU7 / ZU8

ZU2

ZU2

ZU8

ZU2 / ZU5

ZU4

ZU2 / ZU3 / ZU5

ZU2

ZU7

ZU7

ZU7

Z1

Z1

Z1

Z1

ZH1

ZH3

ZH3

ZH1
ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3
ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3

ZH3
ZH3

ZU9

ZU9

ZU9

ZU9

Z2

ZD1 / ZD2

ZD2

ZD
1

ZD
1 / 

ZD
2

ZD1

ZD2ZD2

ZD
2

ZD2

ZD1

ZD2

ZD2

ZD1

ZD
1

ZH1

ZH1

ZH1

ZH1

ZH1

ZU6

ZU6

ZD1

ZD
2

ZD1

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2
ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

ZH2

CHY ŇAVA

NIŽBOR

BEROUN
BROUMY

HUDLICE

ZDICE

LITEŇ

TETÍN

TMAŇ

MOŘINA

VRÁŽ

KRÁLŮV DVŮR

KARLŠTEJN

MĚŇANY

SKUHROV

SVINAŘE

SVATÁ

SRBSKO

HÝSKOV

KUBLOV

MOŘINKA

KORNO

VŠERADICE

LODĚNICE

BY KOŠ

VINAŘICE

SUCHOMASTY

TRUBÍN

KONĚPRUSY

CHRUSTENICE

LUŽCE

VY SOKÝ ÚJEZD

ŽELEZNÁ

CHODOUŇ

MÁLKOV

BUBOVICE

PODBRDY

MEZOUŇ

NENAČOVICE

OTROČINĚVES

NOVÝ JÁCHY MOV

STAŠOV

NESVAČILY

ZADNÍ TŘEBAŇ

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

BAVORY NĚ

TRUBSKÁ

SVATÝ JAN POD SKALOU

VÝKRES PROBLÉMŮ V ÚZEMÍ
5. AKTUALIZACE

ÚZEMNĚ ANALY TICKÝCH PODKLADŮ
A ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE ÚZEMÍ

ORP BEROUN
2020

ZPRACOVATEL:

POŘIZOVATEL: Městský úřad Beroun

HRDLIČKA spol. s r.o.
n ám. 9 květn a 45
266 01, Tetín
Oddělen í GIS, In g. Petr Jan ouš ek

h ranice ORP

zastavěné územ í

vodní ploch a
vodní tok

dálnice

železniční dráha

silnice II. třídy
silnice III. třídy

h ranice obce

ploch a lesa

k m0 21

ZÁVADY  URBANISTICKÉ
Nepřirozené dom inanty v k rajině.

Narušení návaznosti zástavby na volnou k rajinu v sídlech venk ovskéh o charak teru apod.
Neúm ěrné objem ové m ěřítk o nové zástavby v sídlech  venk ovskéh o charak teru aj.

Rušení přírodních prvk ů a vysoké zeleně v zastavěném  územ í bez plnoh odnotné k om penzace.
Nerespektování regionálních specifik urbanistickéh ouspořádání zástavby.

Rozsáh lé zem ědělsk y obdělávané ploch y.
Velk okapacitní silnice nebo infrastruk tura „rozřezávající“ k rajinu a zástavbu.

Zh oršující se prostupnost k rajiny.

ZU1

ZU3
ZU2

ZU4
ZU5

ZU7
ZU6

ZU8

ZÁVADY  DOPRAVNÍ
Frekventované silnice procházející zástavbou bez odpovídajících protih luk ových a jiných opatření.
Nežádoucí dopravní vztahy. Dopravní infrastruk tura neodpovídá hybnosti obyvatelstva.

ZD1
ZD2

ZÁVADY  HY GIENICKÉ
Hluk , vibrace, znečišťování ovzduší z výroby, dopravy, volnočasových aktivit.

SEZ – staré ek olog ické zátěže s ak tuální nadpozaďovou k ontam inací dle evidence SEKM.
Znečišťování vody nedostatečným  čištěním  odpadních vod, výrobou nebo jinou k ontam inací.

Radonové rizik o.

ZH1

ZH3
ZH2

ZH3-R

ZÁPORY
Brownfieldy apod.

Rizik o eroze vlivem  plošnéh o odvodnění.
Dálnice D5 a související rozrůstání sk ladů a log istiky podél dálnice.

Rozdrobenost sídelní struk tury s nízk ou lidnatostí obcí - finančně náročná dopravní a další TI.
Poddolovaná územ í, opuštěná důlní díla  nebo och rana ložiseknerostů dosud netěžených nebo nedotěžených.

Nadm ěrný turistick ý ruch  narušuje k lid, om ezuje dopravu a hybnost obyvatelstva,
přitom  nepřináší finanční přínos.

Aktuálně těžená ložiska a související om ezení (na rozdíl odZ5 se jedná o probíh ající těžbu).

Z1

Z3
Z2

Z4
Z5

Z7
Z6

Urbanistické závady specifické.ZU9 * Úpln ý popis jedn otlivých druhů problémů je uveden  v textové části.


